XVI. Crescat tibi cum annis gratia, crescat cum  
 ætate justitia, et fides eo perfectior videatur esse,  
 quo senior est. Quia Dominus noster Jesus Chri-  
 stus, qui nobis exemplum vivendi reliquit, profici-  
 ebat, non ætate tantum corporea, sed sapientia et  
 gratia spirituali coram Deo et hominibus. Omne  
 tempus, in quo te non meliorem senseris, hoc æs-  
 tima perdidisse. Cœptum virginitatis propositum

ad finem usque conserva, quia non inchoasse tantum, sed perfecisse virtus est. Sicut in Evangelio Dominus ait: *Qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit* (Matth. x, 22). Cave ergo, ne cui concupiscendi occasionem tribuas, quia sponsus tuus Deus zelans est. Criminosior est enim adultera Christi quam mariti. Unde pulchre Romana Ecclesia, apostolico siue dubio, cujus sedem obtinet, spiritu animata, tam severam nuper de hujusmodi sententiam statuit, ut vix vel pœnitentia dignam judicaret, quæ sanctificatum Deo corpus libidinosa coinquinatione violasset. Esto ergo vivendi omnibus forma, esto exemplum, præcede et in actu quos in castitatis sanctificatione præcurris. Virginitatem in omnibus exhibe, nihil corruptionis objiciatur capiti tuo, cujus corpus integrum est, ut et tua sit inviolabilis conversatio. Et quoniam sicut in exordio epistolæ præfati sumus, te Dei sacrificium factam, quod utique sanctificationem suam etiam aliis impertit, et quisquis ex eo digne sumpserit, sanctificationis et ipse sit particeps. Ita ergo per te, quasi per vivam [Al. divinam] hostiam sanctificentur cæteræ, cum quibus te ita in omnibus exhibeas, ut quisquis vitam tuam, aut visu, aut auditu contingerit, sanctificationis vim sentiat, et tantum sibi intelligat gratiæ ex tua conversatione transfundi: ut dum te imitari concupiscit, Dei sacrificio et ipse sit dignus.

#### MONITUM IN EPISTOLAM SEQUEMTEM.

Habetur longo auctius assumpto, etiam apud Augustinum in appendice Tomi octavi sub titulo *De essentia Divinitatis*. Sed et aliis multis auctoribus, Ambrosio, Anselmo, et Bonaventura, æque falso tributum fuisse, cll. Augustini operum editores monent. Ad hæc varie inscribi: apud Anselmum, *De vestimentis, et membris, et actibus Deo tributa*; apud Bonaventuram, *De essentia et invisibilitate, et immensitate Dei*: in mss. Vaticano et Victorino sub Augustini nomine, *De essentia Divinitatis, et de invisibilitate, atque incommutabilitate Dei*. Priorem denique et maximam partem libri ex Eucherii Lugdunensis opere, de formulis spiritualis intelligentiæ, sumptam continere totum caput ejusdem operis primum, quod est *de divinis nominibus*: Nos in Ambrosianæ Bibliothecæ veteri ms. A littera, et numero 48 prænotato inscriptum invenimus, *Sententia S. Hieronymi de essentia divinitatis Dei, et invisibilitate, atque immensitate ejus*. Verissime autem observatum Erasmo, nihil in hoc esse nec sermonis, nec eruditionis, nec pectoris, quod Hieronymum respiciat.

#### EPISTOLA XIV.

*De his quæ Deo in Scripturis sanctis attribuantur.*  
(Vide S. Augustinum loc. supra cit.)

#### EPISTOLA XV.

SEU DAMASI SYMBOLUM.

[ (Vide hoc symbolum inter scripta S. Patris attributa tom. XIII nostræ Patrol.)

#### EPISTOLA XVI.

SEU EXPLANATIO SYMBOLI AD DAMASUM.

(Cum ad hanc explanationem, quæ Pelagi vulgo habetur, refutandam, eam pene totam exciperet S. Augustinus in libro de Gratia Christi, tom. X, ibi videsis.)

#### MONITUM IN EPISTOLAM SEQUEMTEM.

Ut hæc Hieronymo tribueretur, illud in causa fuerit, quod ipse epistola in nostra recensione 17 in fine de se sit: *De fide autem quod dignatus es scribere, sancto Cyrillo dedi conscriptam Fidem. Qui sic non credit, alienus a Christo est*. Verum illa Fides circa tres hypostasces versabatur: de qua controversia in supposititia ista Explanatione nihil est verbum. Ad hæc stylus, resque ipsa clamat, Hieronymi hanc non esse: imo esse recentis auctoris, ratio qua mysteria explicantur, omnino persuadet.

#### EPISTOLA XVII.

SEU EXPLANATIO FIDEI AD CYRILLUM.

I. Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem, omnium visibilium et invisibilium Creatorem: et in unum Dominum nostrum Jesum Christum Filium ejus, natum de substantia Dei Patris, quod Græce dicitur *ὁμοούσιον*, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, natum, non factum, sicut hæretici dicunt: per quem omnia visibilia, et invisibilia facta sunt, tam in cœlis quam in terra: qui propter nos homines et nostram salutem incarnatus, homo factus, passus, resurrexit tertia die, ascendit in cœlos, venturus inde judicare vivos et mortuos: et in Spiritum sanctum, qui de Patre processit proprie, et Deus est verus sicut Filius. Hos autem qui dicunt, erat tempus quando non erat Filius natus, et priusquam nasceretur, non erat, aut quod ex nihilo factus sit, aut natus sit, aut mutabilem, aut convertibilem Filium Dei dicunt esse: hos anathematizat catholica et apostolica Ecclesia: quod fides invisibilium rerum est, non visibilium. Unde Ariani Salvatorem videntes in carne, putaverunt ejus divinitatem talem esse qualem et carnem, passibilem, et mutabilem, convertibilem, comprehensibilem, et quasi formidantem, et quasi nescientem omnia, et proficientem ætate et sapientia, et nihil facientem ex se, et subjectum, et orantem ad Patrem, et gratias agentem, et edentem, et patientem, et lacrymantem, et gementem, et quiescentem. Et postremo quæ sunt creaturæ propria, hæc carni creatæ Salvatoris ascribenda sunt utique, non divinitati, quia dicitur in Scriptura Deus et homo. Quia ergo propter nos et homo dicitur, non debemus quæ sunt carnis Deo ascribere, et quæ sunt Dei, carnis æstimare propria. Si quid igitur minus, aut inæquale, aut impotens dicitur in Scriptura, aut subjectum, aut humile, carnis ejus est assumptæ. Quia vero natus est de carne, et quia cum hominibus triginta et plus annos conversatus est, et vere habebat pati: et ideo et verus homo propter carnem accipitur, et verus Deus incarnatus est, in carne passus natura passibili, non deitatis. Hæc enim quæ pati debuerat caro hominis transgressoris, pro hominibus pati dignatus est Deus per carnem passibilem: ut et divinitatis ejus innarrandam potentiam in re visibili prædictam sentiamus: et bonitatis ejus divitiam, id est, per passionem, remissionem peccatorum credentes in eum consequamur.